lagi desidentis exterriti, latrare putant undas, quas sor-
 14bentis aestus vorago collidit. Eadem causa etiam Aetnae
 15montis perpetuos ignes facit. Nam aquarum ille concus-
 sus raptum secum spiritum in imum fundum trahit, atque
 ibi suffocatum tamdiu tenet, donec per spiramenta terrae
 16diffusus nutrimenta ignis incendat. Iam ipsa Italiae Si-
 ciliaeque vicinitas, iam promontiorum altitudo ipsa ita
 similis est, ut, quantum nunc admirationis, tantum anti-
 tiquis terroris dederit, credentibus, coëuntibus in se pro-
 montoriis, ac rursus discedentibus, solida intercipi ab-
 17sumique navigia. Neque hoc ab antiquis in dulcedinem
 fabulae compositum, sed metu et admiratione trans-
 18euntium. Ea est enim procul inspicientibus natura loci,
 ut sinum maris, non transitum putes: quo quum accesseris,
 discedere ac seiungi promontoria, quae antea iuncta
 fuerant, arbitrere.

- 1 CAP. II. Siciliae primo Trinacriae nomen fuit; postea
 2 Sicania cognominata est. Haec a principio patria Cy-
 clōpum fuit: quibus extinctis, Cocalus regnum insulae
 3 ocepavit. Post quem singulae civitates in tyrannorum
 imperium concesserant, quorum nulla terra feracior fuit.
 4 Horum ex numero Anaxilaus iustitia cum ceterorum cru-
 delitate certabat; cuius moderationis haud mediocrem
 5 fructum tulit. Quippe decedens quum filios parvulos
 reliquisset, tutelamque eorum Micytho, spectatae fidei ser-
 vo, commisisset, tantus amor memoriae eius apud omnes

§. 17 *compositum*. I. e. *factum*. S. die *Anmerk.* zu XXXIX, 1, 5.

§. 18. *arbitrere*. In der zweiten Person im Passiv wurde häufig, namentlich von Cicero, die Endung *re* statt *ris* gebraucht, welches jedoch nur im Coniunctiv des Präsens, im Indicativ des Futuri, und in beiden Moden des Imperfects geschah; dagegen nicht im Indicativ des Präsens, weil hier sonst eine Verwechslung mit dem Infinitiv leicht war. Daher machen auch die Deponentia von obiger Regel eine Ausnahme, weil bei diesen eine solche Verwechslung nicht statt fand, und man kann von diesen auch im Indicativ die Endung *re* gebrauchen. *Cic. Div. in Caec.* 12, 40; *in Verr.* III, 80, 184: *arbitrere*; *ad Fam.* V, 13: *quod tu mihi videre spem nonnullam habere*. Doch möchte sich dieser Gebrauch schwerlich auf die Deponentia der dritten Coniugation erstrecken, wegen des Futuri.

fuit, ut parere servo, quam deserere regis filios mallent; principesque civitatis, obliti dignitatis suae, regni maiestatem administrari per servum paterentur. Imperium Siciliae etiam Carthaginienses tentavere; diuque varia victoria cum tyrannis dimicatum. Ad postremum amisso Hamilcare imperatore cum exercitu, aliquantisper quieverere victi.